
Referat fra klyngebestyrelsesmøde i Klynge NB G, med præciseringer.  

Dato: onsdag den 22. maj 2024. 

Tid: kl. 16.15-19.00 OBS vi begynder mødet kl. 16.15 

Sted: Studsgården, mødelokale 1. sal.  

Tilstede: Charlotte (Personale repræsentant Studsgården), Zeljka (Personale 

repræsentant Regnskoven), Jesper (Forældrerepræsentant Regnskoven), Mark 

(Klyngeleder), Carsten (Pæd. leder er med på teams Emdrup/Søgård, Carsten deltager 

ved punkt nr. 1, 2 og 3), Stina (Pæd. leder Børnehusene ved Skoven, Stina er referent), 

Wilhelm (Forældrerepræsentant Emdrup/Søgård), Sasha (Forældrerepræsentant 

Studsgården) 

 

Dagsorden 

1. Godkendelse af referat og valg af ordstyrer/referent                                 

*Information, drøftelse og beslutning (5 min). Kl. 16.15-16.20 

 

2. Høring vedrørende nedskalering af dagtilbudskapacitet Vi har fået besked om, at 

Børne- og Ungdomsudvalget har sendt i høring, at Emdrup-matriklen lukkes, og at 

alle børnene i Børnehuset Emdrup/Søgård skal samles på Søgård-matriklen. Dette 

er endnu ikke besluttet endeligt, men der er i den forbindelse udsendt en ”Høring 

vedrørende nedskalering af dagtilbudskapacitet”. Her skal vi som bestyrelse kunne 

udarbejde et høringssvar og give bestyrelsens holdning til kende inden den 

endelige beslutning tages. Dagen for vores bestyrelsesmøde er der forældremøde 

og forældrerådsmøde i Emdrup/Søgård – hvor de har taget stillingen til et 

eventuelt høringssvar. Se venligst de fire vedhæftet filer om Høringen, herunder 

Høringsbrevet. *Information, drøftelse og beslutning (30 min). Kl. 16.20-16.50 

 

Carsten fortæller at der er en høring på at Emdrup matriklen lukkes og alle børn 

skal samles på Søgård. Han fortæller om processen indtil nu, og den kommende 

proces. 

Vi er overrasket over at det er den model man har valgt, da der ikke er plads til alle 

børn på Søgård. Der vil være et overskud af børn og personaler. 

Carsten, Sabine og Mark har i dag haft et møde med Kapacitet og Pladsanvisningen 

i dag. 

 

Carsten giver en opsummering på forældremøde i går.  

Forældrene er glade for begge matrikler og forældrene har valgt ud fra forskellige 

kriterier. 

Der er ingen forældre der taler for, at man flytter Emdrup ind på Søgård. Der er 

stemning for at man i stedet flytter Søgård over på Emdrup, hvor der er bedre 

plads og hvor man kan bevare stuerne uden at bryde dem op. 

 

Der er forældrerådsmøde i morgen, hvor der udarbejdes et høringssvar. 

 



Pladsanvisningen og chefen for Kapacitet har været ude og se matriklerne, og de 

har også svært ved at se at der kan være en 5 børnegrupper på Søgård. 

De vil internt finde ud af om der skal være en mini høring, hvor det er Emdrup der 

forslås bevaret og Søgård der lukkes. 

Både Mark og Carsten oplevede mødet som positivt.  

Carsten og Mark fortæller om eventuelle konsekvenser ved nedskalering i 

Emdrup/Søgård. 

Hvis Emdrup lukkes og Søgård bevares, skal børnene fra Emdrup flyttes ud på 

andre institutioner i København.  

Hvis Emdrup lukkes og Søgård bevares, vil der være personale i overskud. 

Overskuddet svarer til personale fra ca. fire stuer, og både personale fra Søgård og 

Emdrup skal vurderes i forhold til hvem der skal blive i Søgård og hvem der skal 

omplaceres. I første omgang skal de overskydende personaler forsøges omplaceret 

i klyngen, hvilket sandsynligvis også kan lade sig gøre, men ellers skal de forsøges 

omplaceret i andre institutioner i København. 

Hvis Søgård lukkes og Emdrup bevares, kan alle børn være på Emdrup, dvs. at 

ingen børn skal på andre institutioner, samt børnene kan fortsat være i deres 

nuværende børnegrupper/børnefællesskaber. 

Hvis Søgård lukkes og Emdrup bevares, kan alle personaler fra Søgård og Emdrup 

bevare deres job i Emdrup.     

Forældrebestyrelsen ønsker i udgangspunktet at begge afdelinger bevares, men 

skal kun en afdeling bevares, bør det være Emdrup. 

Beslutning: Forældrebestyrelsen beslutter at indstille at Emdrup bevares, samt at 

støtte op om forældrerådet i Emdrup/Søgård, herunder deres indstilling og deres 

høringssvar. 

 

3. Økonomi Status og drøftelse af klyngens økonomi *Information, drøftelse og 

beslutning (10 min). Kl. 17.00-17.10 

Økonomien er stort set uændret siden sidst. 

 

 

4. Kortere åbningstid i daginstitutioner Med baggrund i den politiske beslutning om 

reduktion af institutionernes økonomi i 2024 og frem, indstiller forældrerådene til 

klyngebestyrelsen om ændret åbningstid. Vi skal forholde os til indstillingerne og 

træffe beslutning herom. Ændring i åbningstiden foreslå fra den 1. august 2024. 

*Information, drøftelse, beslutning (30 min). kl. 17.10-17.40 

 



Der er truffet en politisk beslutning i København om at man har valgt at trække 400 

kr.  pr børnehavebarn og 800 kr. pr. vuggestuebarn pr. 2024. 

 

Regnskoven:  

Indstilling, mandag til fredag kl. 6.45-16.45 

(I dag mandag til fredag kl. 6.45-17.00)  

 

Emdrup/Søgård:  

Indstilling, mandag til torsdag kl. 7.00-17.00   fredag kl. 16.30 

(I dag, mandag til fredag kl. 7.00-17.00) 

 

Børnehusene ved skoven: 

Indstilling, mandag til torsdag kl. 7.00-17.00   fredag kl. 16.30 

(I dag, mandag til fredag kl. 7.00-17.00) 

 

Studsgården: 

Indstilling, mandag til torsdag kl. 7.00-17.00   fredag kl. 16.30 

(I dag, mandag til fredag kl. 7.00-17.15) 

 

Penge til minimumsnormeringer kan vi ikke genkende i klyngen. Mark har spurgt 

ind til en oversigt over minimumsnormeringer, men har ikke fået det endnu. 

 

Jesper vil tage initiativ til et debatindlæg omkring besparelser på blandt andet 

åbningstider. 

 

Forældrebestyrelsen vedtager forslaget om åbningstider og en varsling til 1.8.24. 

 

 

5. Valg til næstperson i bestyrelsen Der skal vælges en næstperson i bestyrelsen. 

Vedhæftet dagsorden er ’Velkommen i forældrerådet og forældrebestyrelse’. 

Information, drøftelse, beslutning (10 min). kl. 17.40-17.50 

Punktet skydes til næste møde 

 

 

6. Lukkedag i 2025-26 Af hensyn til planlægning i institutionerne og for forældrene 

skal vi beslutte lukkedagene (der er som altid mulighed for pasning på de dage vi 

selv beslutter) 

Information, drøftelse, beslutning (10 min) kl. 17.50-18.00 

Mark præsenterer forslag til lukkedage for 2025 og 2026. 

Hver institution må maks. have 7 lukkedage om året hvor det tilbydes alternativt 

pasning. Derudover er der obligatorisk lukket d. 5. juni (Grundlovsdag) samt d. 24. 

december (Juleaften). 

 

Forslaget vedtages. Se vedhæftet fil med lukkedagen. 



 

 

Pause 

 

7. Kommende pædagogiske tilsyn i efteråret 2024 Orientering om indholdet og 

processen for de pædagogiske tilsyn - om forældredeltagelse ved tilsynsdialogen, 

samt om det efterfølgende arbejde i forældreråd og klyngebestyrelse. 

 Vedhæftet er Vejledning til forældreråd og bestyrelser om pædagogiske tilsyn 

(Jeres rolle i det pædagogiske tilsyn) 

*Information, drøftelse (30 min) kl. 18.30-18.40 

 

Der er bookede tilsyn efter sommerferien i Klyngen. Ledergruppen skal på 

dagtilbudslederuddannelse.  

D. 27.8 bliver ledergruppen informeret om KIDS i forbindelse med 

dagtilbudslederuddannelsen. I den forbindelse skal ledergruppen lave 

observationer.  

Vi afventer om den pædagogiske konsulent om han vil lave ordinært tilsyn eller 

KIDS. 

 

 

8. Orientering Diverse orienteringer.  

Herunder: 

Dagtilbudslederuddannelse 2024-2026 for lederne i klyngen  

Klyngeseminariet den 14. – 15. juni 2024.  

Møde på Område Nørrebro/Bispebjerg - Områdedialogmøde for bestyrelser -  

den 4. juni 2024.  

Status på politiskbeslutning om kapacitetstilpasning i Børnehusene ved Skoven. 

Information, drøftelse (15 min) kl. 18.40-18.55 

 

Ledergruppen var på afsted på uddannelse i sidste uge med fokus på 

projektledelse. Dette er med afsæt i den uddannelse ledergruppen skal på i 

efteråret 2024-2026. 

 

Møde på Område Nørrebro/Bispebjerg d. 4. juni – giv besked senest d. 23.5.24 

hvis i vil med. 

 

Kapacitetstilpasning i Børnehusene ved Skoven: Vi afventer den politiske 

beslutning om hvorvidt matriklen Rymarksvej 17 skal lukkes.  

 

Der er opmærksomhed på udgiftsreduktion omkring den administrative del. Man 

har valgt at lukke det faglige center pr. 1.9.24. 

 

 

9. Eventuelt (5 min) 18.55-19.00 



 

Da ledergruppen er på Dagtilbudslederuddannelse d. 27.8.24, kan mødedatoen 

muligvis ændres til en anden dato. 

 

Fremtidige emner: Minimums normeringer, sprogarbejde 


